Baja California y numerales 1911, 1912, 1913, 1915 y 1916 del Código Civil para 
el Estado. Finalmente y toda vez que del análisis de las constancias proce-
sales que integran el presente juicio se advierte que han sido acumuladas 
al cuaderno principal 516 (quinientas dieciséis) folios que dificultan el 
efectivo manejo del mismo, en tal virtud, fórmese el respectivo Tomo II 
en donde habrá de proseguirse con las subsecuentes actuaciones del pre-
sente asunto. NOTIFIQUESE. Así lo acordó y firma electrónicamente EL C. 
JUEZ CUARTO DE LO CIVIL, LIC.

[...]

que las publicaciones en el primer medio y en los últimos tres deberán ser 
en días hábiles, haciéndole saber al público en general que servirá de base 
para el remate el promedio del precio fijado por el perito de la parte acto-
ra; siendo este la cantidad de $ 510,000.00 (QUINIENTOS DIEZ MIL PESOS 
00/100 MONEDA NACIONAL) y que será postura legal la que cubra las dos 
terceras partes de la misma la cual asciende a la cantidad de $ 340,000.00 
(TRESCIENTOS CUARENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) Se-
gún lo dispone el artículo 559 del Código de Procedimientos Civiles para el 
Estado de Baja California. NOTIFIQUESE. Así lo acordó y firma electrónica-
mente la JUEZ DECIMO DE PRIMERA INSTANCIA CIVIL ESPECIALIZADA 
EN MATERIA HIPOTECARIA, LICENCIADA GISELA AMAYA NUÑEZ, ante

[...]

JESUS JOSE HERRERA QUIÑONEZ pretende inmatricular a su favor y 
por ende que se le declare propietario de los lotes identificados como: 
LOTE NUMERO 3 FRACCION NORTE DE LA MANZANA 201 DE LA CO-
LONIA SANTA CLARA DE ESTA CIUDAD, el cual cuenta con superficie 
de 348.61 (trescientos cuarenta y ocho punto sesenta y uno) metros 
cuadrados, ubicado en Calle Culiacán número 30 de la Colonia Santa 
Clara, de esta ciudad, mismo al que le corresponden las siguientes 
medidas y colindancias: AL NORTE en 45.75 metros con Lote número 
2; AL SUR en 45.75 metros con Lote número 3 Fracción Sur;